Тульская область
муниципальное образование
Чернский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2025	№  69

[bookmark: _GoBack]	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 14.01.2025 № 9 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Чернский районный историко-краеведческий музей им.Н.А.Вознесенского» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

     В соответствии с приказом Министерства культуры и туризма тульской области от 17.01.2025 № 5 «Об организации работы по исполнению показателя «увеличение числа посещений организаций культуры по отношению к 2023 году» по Тульской области на 2025 год»,  постановлением администрации МО Чернский район от 28.08.2015 № 700 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом МО Чернский район, администрация МО Чернский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 14.01.2025 № 9 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Чернский районный историко-краеведческий музей им.Н.А. Вознесенского» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» следующее изменение:
1.1.	Часть 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава администрации
МО Чернский район                                                              В.А. Белошицкий

Исп. Колесникова Марина Викторовна
Тел.2-12-59

2

Приложение к постановлению
 администрации МО Чернский район
от _______ № _______

	   ЧАСТЬ 1
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)
1. Наименование муниципальной услуги, уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню (код услуги)
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
2.  Категории потребителей муниципальной услуги:  Физические лица,
3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ):

	Уникальный
номер
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия   оказания муниципальной услуги

Показатель  объема муниципальной услуги
	Значение показателя
объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тарифы)

Наименование
показателя

	Единица измерения

	(наименование)

	наименование
показателя

Наименование

Код по ОКЕИ

	2025 год
(очередной
финансовый год)

	2026 год (планового периода)
	2027 год (планового периода)
	 2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (планового периода)
	2027 год (планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	       8

	9
	10
	11
	12

	910200О.99.0.ББ69АА00000
	Все виды представления музейных предметов и музейных коллекций
	В стационарных условиях

	Количество посетителей
	человек
	   792
	9 570
	9 293
	9 757
	60
	60
	60

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальной задание считается выполненным (процентов) 3%

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий
содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества
работы

	наименование показателя

 наименование показателя

	наименование показателя

	единица
измерения
по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
планового периода)
	2027 год
(планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	910200О.99.0.ББ69АА00000
	Все виды представления музейных предметов и музейных коллекций
	В стационарных условиях
	Динамика посещаемости музейных учреждений

человек

792

        3,0

     3,3

   3,6

	Индекс удовлетворенности   потребителей качеством предоставляемой услуги
	%
	744
	90
	      91
	  91,5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным  5 %
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.
4.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы). Приказ по  МБУК «Чернский районный историко-краеведческий музей им.Н.А. Вознесенского» № 20-в от 16.12.2021 «О внесении изменений в приказ МБУК «Чернский районный историко-краеведческий музей им.Н.А. Вознесенского»  № 18-в от 19.12.2019 г. «Об установлении цен на входные билеты и оказания услуг».
4.2. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цены (Тарифы), единица измерения

	Посещение экспозиций и выставок музея без экскурсионного обслуживания
Входная плата:
Для взрослых
Для детей
Экскурсионное обслуживание по музею (обзорная экскурсия):

70 рублей

	индивидуальные (до 10 чел.)
	150 рублей

	детский билет
	50 руб.

	взрослый билет
	70 руб.

	экскурсионное обслуживание (до 10 чел.)
	150 руб.

Группа до 20 человек (обзорная экскурсия)
детский билет

50 руб.

	взрослый билет
	70 руб.

	экскурсионное обслуживание (до 20 человек)
	250 руб.

	посещение музея для льготных категорий граждан предоставляется:
- гражданам, удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или являющимся полными кавалерами ордена Славы (в том числе и на внеочередное посещение музея, без ограничения количества посещений в пределах режима работы музея);
- неработающие пенсионеры при предъявлении удостоверения;
- участники и инвалиды ВОВ;
- инвалиды труда I и II групп;
- воины – интернационалисты;
- военнослужащие;
- сотрудников всех музеев России;
- студенты ВУЗов (при предъявлении студенческого билета);
- дети-сироты, дети, находящиеся под опекой, дети инвалиды, дети многодетных семей;
- при семейном посещении музея, детям до 18 лет в любой день в пределах режима работы музея;
- обеспечиваемые домов престарелых.

Бесплатное

5. Порядок оказания услуги:
5.1.   Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания услуги.
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации;
Федеральный закон от 25.05.1996 № 54 – ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и о музеях Российской Федерации»
Постановление администрации МО Чернский район   от 28.08.2015 г. № 700 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
Постановление администрации МО Чернский район № 1 от 10.01.2025 «Об утверждении норматива затрат на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры МО  Чернский район на 2025 г.»
Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1
	2
	3

	Информационные стенды
	План работы учреждения, афиши мероприятий
	ежемесячно

	Официальный сайт отдела по культуре, спорту, молодежной политики и туризму oksmp-tchern.tls.muzkult, сайт учреждения  rikm-chern.tls.muzkult.ru
	План работы учреждения, анонсы мероприятий
	Ежемесячно
еженедельно

	В средствах массовой информации
	анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях
	По мере необходимости, но реже 1 раз квартал